- 1 -

第３回ＹＮＢＣ 理事会≪議事録≫

<日 時>   平成 29 年 6 月 15 日（木） 10 時 30 分～

<場 所>  ジットプラザ甲府 絆(Ａホール)

‹欠席者›  石坂副会長…九州ＮＢＣ様ＰＲ

      望月副会長、長澤副会長、深沢常務理事

      早野理事…社内会議の為

      内藤理事…会議の為

      金丸理事…九州ＮＢＣ様ＰＲ

      羽中田理事、古屋監事

本日の理事会は出席者 7 名により、定足数の過半数を割りましたので、

議事の内容は、次回 7 月に繰越の上、報告して議決となります。

<次 第>  1.会長あいさつ

      2.議事

【議案１】第 6 期社員総会について

       ・出席人数  98 名

【議案２】「第 13 回ＪＮＢ新事業創出全国フォーラム in 山梨」について

平成 29年 10 月 4 日(水)前夜祭、5 日(木)、6 日(金)エクスカーション

①実行委員会本部から

・実行委員会組織表の更新 資料 1

・タイムスケジュール 資料 2

・名称後援について

山梨県／甲府市／甲斐市／笛吹市／富士吉田市／都留市／大月市／山梨市／甲州市／

北杜市／韮崎市／南アルプス市／上野原市／中央市／甲府商工会議所／富士吉田商

工会議所／山梨県商工会連合会／山梨県中小企業団体中央会／山梨県経営者協会／山

梨県法人連合会／山梨経済同友会／山梨県信用保証協会／やまなし産業支援機構／山

梨県銀行協会／山梨県信用金庫協会／山梨県信用組合協会／山梨中小企業家同友会／

山梨青年工業会／甲府青年会議所／山梨放送／テレビ山梨／日本ネットワークサービ

- 2 -

ス／エフエム富士／エフエム甲府／山梨日日新聞社／山梨新報社／読売新聞社甲府支

局／朝日新聞甲府総局／毎日新聞甲府支局／産経新聞甲府支局／山梨大学／山梨県立

大学／都留文科大学／山梨学院大学／山梨英和大学／身延山大学／健康科学大学／

Mt.Fuji イノベーションエンジン 48 件（順不同）

      ・名称後援先にもご案内をお送りする(最終版)

②各部会から報告

 ・ＰＲ 21 世紀 NBC 定例会 8 月 23 日（水）に変更の為、参加者の確認

 【参加者】石坂副会長、古屋監事…決定

③第 12 回ニッポン新事業創出大賞≪ｱﾝﾄﾚﾌﾟﾚﾅｰ部門・支援部門≫について

 山梨県ＮＢＣからの推薦者

        国際アントレプレナー賞 株式会社クロスフォー様

        ニッポン新事業創出大賞アントレプレナー部門 有限会社黒富士農場

                              株式会社笛吹の華

                   支援部門 柳田 藤寿 様

      ◎来賓者のリストアップ…プログラム部会

      ◎パネルディスカッション、コーディネーター原さんの写真およびプロフィールは

       野口理事→事務局（6/23 迄）

【議案３】7 月社員例会について

      平成 28 年 7 月 20 日（木）18:30～

       ①次第

       １．会長挨拶

       ２．理事会からのお知らせ

       ３．「全国フォーラム in山梨」部会ミーティング

・司会…羽中田理事

・ＪＮＢより事務局長：荒木様出席予定。

    …本部への質問等がある部署は用意しておく。

◎ﾐｰﾃｨﾝｸﾞの声が聞き取りづらいため、部会ﾐｰﾃｨﾝｸﾞ会場は単独の部屋割りとする。

【議案４】4 月、5 月収支報告…資料３ …承認されました。

【議案５】その他

  ①関東会員大会 11 月 1 日（水）16 時～(予定） 会長会議：15：30～(予定)

  ②イノベーションキャンプさんより名称後援依頼について…承諾

 「全員参加の YNBC ! 山梨から日本を元気に!!」